El proyecto ejecutivo a elaborar, consiste en la construcción de un PUENTE DE H° A° CALLE 
CORONEL ROMERO CRUZANDO ARROYO SAN LORENZO -  ACCESO A LA CICLOVIA SL 
La estimación responsable del Director de Vialidad de la Municipalidad de San Lorenzo que 
justifica el Proyecto, asciende a G. 1.472.076.360.- (guaraníes un mil cuatrocientos setenta y dos 
millones setenta y seis mil trescientos sesenta), como precio referencial. 

CONCLUSIÓN:  En base al análisis técnico, jurídico y financiero de la situación planteada, esta 
Dirección General de Auditoría Interna Institucional, considera que es razonablemente 
procedente, la modificación del Contrato de Obras para la RECONSTRUCCION DE PUENTES EN EL